PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO

www.ervalvelho.sc.gov.br

RUA NEREU RAMOS, Nº 204, CENTRO, ERVAL VELHO, SC, CEP 89613-000

FONE: (49) 3542-1222 - e-mail: licitacao@ervalvelho.sc.gov.br

CNPJ nº 82.939.422/0001-91

www.ervalvelho.sc.gov.br

RUA NEREU RAMOS, Nº 204, CENTRO, ERVAL VELHO, SC, CEP 89613-000

FONE: (49) 3542-1222 - e-mail: licitacao@ervalvelho.sc.gov.br

CNPJ nº 82.939.422/0001-91
fl. 1/1

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 011/2025

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2025

Aquisição, de forma parcelada, de pedra britada para manutenção dos serviços

desenvolvidos pela Secretaria de Transportes, Obras e Serviços Urbanos, nos

termos e condições descritos e especificados no Anexo II – Termo de Referência

deste edital.

RETIFICAÇÃO

O Município de Erval Velho, Estado de Santa Catarina, pessoa jurídica de direito público interno,

representado pela sua Prefeita Municipal Sra. Lenita Dadalt Fontana TORNA PÚBLICO a

retificação do Edital conforme abaixo:

Fica alterado o item 5.2 da presente licitação, nos seguintes termos:

Onde se lê:

5.2 Vedações. Não poderão disputar da licitação ou participar da execução do contrato, direta ou

indiretamente: todas as licitantes que se encontrem nas condições previstas no artigo 14 da Lei n°

14.133/2021, bem como empresas reunidas em consórcio, conforme artigo 15 da Lei n°

14.133/2021.

Leia-se:

5.2 Não poderão disputar da licitação ou participar da execução do contrato, direta ou

indiretamente: todas as licitantes que se encontrem nas condições previstas no artigo 14 da Lei n°

14.133/2021, bem como pessoas jurídicas reunidas em consórcio que não atendam o disposto no

art.15 da lei 14.133/2021.

As demais disposições permanecem inalteradas.

Erval Velho/SC, 19 de fevereiro de 2025.

Lenita Dadalt Fontana

Prefeita Municipal

mailto:licitacao@ervalvelho.sc.gov.br